SECRETARIA MUNICIPAL |
PIA INFORMATIVA |
Les |

MEJOR PARA TODOS

DIRECCION DESARROLLO COMUNITARIO, %15
DEPTO. ACCION Y ASISTENCIA SOCIAL P
RGL/MGC/PZQ

Moi‘t

DEC. SEC. 1" N°

LAS CONDES,

DEC. SEC. 2* N° ﬁbi__f
LLAS CONDES, 1 D HAYU 2012

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:

- Decreto Secc. 1* N° 4917 de fecha 19 de diciembre de 2011 que pone en vigencia el Programa “Becas
de Estudio Municipalidad de Las Condes 2012™;

- Decreto Alcaldicio Secc. 1" N° 580 de fecha 10 de enero de 2008, que aprucba la “Ordenanza sobre otorgamiento de Becas
de estudios Educacion Bésica, Media y Superior”, de la Municipalidad de Las Condes;

- Decreto Secc. 1* N° 444 de fecha 02 de febrero de 2012 que modifica la “Ordenanza sobre otorgamiento de Becas de
estudios Educacidn Basica, Media y Superior”, de la Municipalidad de Las Condes.

- Acta N° 2 de seleccion de fecha 29 de marzo de 2012 de la comision de Seleccion “Becas de estudios de la Municipalidad
de Las Condes™;

- Certificado del Departamento de Accién y Asistencia Social, de fecha abril 2012.

- El informe de Imputacién N® 1060, de fecha abril 20 de 2012, del Departamento de Finanzas;

- Lo dispuesto en el articulo N° 4, letra a) y c), del D.F.L. N° 1 del Ministerio del Interior de fecha 09 de mayo de 2006,

publicado cn el Diario Oficial ¢l 26 de julio de 2006, que fija el Texto Refundido, Coordinado y Actualizado de la Ley N°

18.695, Orgénica Constitucional de Municipalidades y en virtud de las atribuciones que confieren los articulos 56, 63 y demds

pertinentes del citado cuerpo legal.

DECRETO
1.- OTORGASE, la “Beca de Estudios Municipalidad de Las Condes 2012%, al (los) alumno (0s), que se indica (n), por el

monto que en cada caso se sefiala, destinado al pago de arancel de estudios en el establecimiento “CERON DALBORA Y
COMPANIA LIMITADA” Rut 88.629.900-1

o

N° | RUT DV | NOMBRE |2°NOMBRE |APELLIDO |APELLIDO |MONTO
PATERNO |MATERNO | ANUAL
1 | 18543897 | K Claudia Karina Hidalgo Menares $ 900.000
TOTAL $ 900.000

2.- AUTORIZASE, el pago al (los) alumno(a) s que se indica(n), en el punto N° 1 del presente Decreto, a nombre de
“CERON DALBORA Y COMPANIA LIMITADA” Rut 88.629.900-1

3.- PAGASE, la mitad del monto que se indica en el punto N° 1 del presente Decreto correspondiendo a la primera cuota que
asciende a la cantidad de $450.000. La segunda cuota se pagard previa certificacién de la Direccion de Desarrollo
Comunitario.

. ‘d‘"""ff-‘:wﬂ.- EMITASE, por la Sra. Tesorera Municipal, el comprobante de egreso y girese ¢l correspondiente cheque a nombre de
“EERON DALBORA Y COMPANIA LIMITADA” Rut 88.629.900-1

5.- El gasto, se imputaréd al Subtitulo 24, Transferencias Corrientes, ftem 01, al sector privado, Asignacién 007, Asistencia
Social a Personas Naturales, Contracuenta 5410124001, Programa “Beca de Estudios Municipalidad de Las Condes 2012”.

6.- El presente Decreto se suscribe en dos originales, quedando uno en custodia de Oficina de Partes y otro, en custodia de
Tesoreria Municipal, conjuntamente con la documentacién sustentadora del pago.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

- ALCALDE

ng'; FRANCISCO DE LA MAZA CHADWICK
- SECRETARIO MUNICIPAL

JORGE VERGARA GOMEZ

“Lo que indico a Ud., para su conocimiento y fines consiguientes. Saluda atentamente a Ud,.

JORGE VERGARA GOMEZ
SECRETARIO MUNICIPAL

Distribucién:

- Sece. Municipal
Direce. Administraciin v Finanzas
Contraloria

- DECOM

- Depto DAAS (2)

> Of. De Partes



